SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a ca r an d á ,  3 0 0  –  N aç õ e s  –  F az en d a  R i o G r an d e  –  PR  -  C E P  83 8 2 0 - 0 0 0 -  F on e / F a x 0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 063/2021 - ID 3611

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: DEZEMBRO MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI;
CNPJ: 27.657.370/0001-52;
OBJETO: “Contratação de remanescente de obra, em consequência de rescisão contratual
de obras de pavimentação de vias urbanas em CBUQ no Bairro Iguaçu, com área de
7.809,48m², (Rua Rio Açungui, Rua Rio Jaú, Rua Rio Miringuava, Travessa Mandaçaí,
Travessa Rio Betara, e Travessa Rio Piraquara) incluindo os serviços preliminares,
terraplanagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização,
sinalização de trânsito, iluminação pública, drenagem e ensaio tecnológicos, sob regime de
empreitada por preço global tipo menor preço, em consonância com os projetos,
especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação nº 007/2020
Concorrência Pública conforme convênio firmado com SEDU-PARANACIDADE - SAM 58.”;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 59/2021;
PROTOCOLO: 36307/2022;
VALOR SUPRESSSÃO: Fica suprimido do valor contratual o montante de R$ 116.559,83
(cento e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos),
resultando em 9,17% em relação ao valor inicial do contrato de acordo com Parecer Técnico
264/2022 do PARANACIDADE.
VALOR INCLUSO: Fica acrescido ao contrato o montante de R$ 78.966,21 (setenta e oito
mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte um centavos), resultando em 6,21% em
relação ao valor inial atualizado de acordo com Parecer Técnico 264/2022 do
PARANACIDADE.
DATA DA ASSINATURA: 08/08/2022.

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: N°161/2022 - Data: de 10 :
: de agosto de 2022. : '------------------~